
 

 

 
Area Sviluppo Socio Economico e Turismo 

 

 

ORDINANZA SINDACALE  

n. 1 del 15 aprile 2025 

 

 

 

Oggetto: sospensione dei provvedimenti di occupazione suolo pubblico presenti lungo i 

percorsi della tradizionale Via Crucis interparrocchiale prevista per il giorno 

venerdì 18 aprile 2025 e della "Processione di Gesù Risorto" prevista per il 

giorno domenica 20 aprile 2025, nel quartiere Vomero. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Comune di Napoli
Data: 16/04/2025, ORDSI/2025/0000363



 

 

IL SINDACO 

 

Premesso che  

Nel quartiere Vomero si terrano la tradizionale Via Crucis interparrocchiale prevista per 

il giorno venerdì 18 aprile 2025 e la "Processione di Gesù Risorto" prevista per il giorno 

domenica 20 aprile 2025. 

Con verbale n.31/2025CPOSP, acquisito per il tramite dell’Assessorato alla Polizia 

Municipale e Legalità con nota PG/2025/344831 dell’11 aprile 2025, il Comitato 

provinciale per l’ordine e la sicurezza ha disposto “di replicare il dispositivo già messo 

in atto lo scorso anno per la processione di San Gennaro del giorno 19 settembre 2024, 

definita in sede di comitato dell’11 settembre 2024, con la sospensione dei 

provvedimenti di occupazione di suolo pubblico delle strutture mobili lungo il percorso 

e la rimozione di tavolini e sedie, ubicati all’esterno dei dehors fissi”. 

Con mail PEC del 15 aprile 2025, acquisita con PG/2025/354916 del 15 aprile 2025, la 

U.O. di Polizia Locale Vomero ha comunicato che in occasione di detti eventi la 

sospensione dei provvedimenti di occupazione suolo pubblico per il giorno venerdì 18 

aprile 2025 dovrà iniziare alle ore 20:00 per concludersi alle ore 22:30 mentre per il 

giorno domenica 20 aprile 2025 dovrà iniziare alle ore 11.30 per concludersi alle ore 

14.00, lungo via Alessandro Scarlatti e via Luca Giordano. 

Ritenuto 

Di dover accogliere i profili di criticità relativi all'espletamento degli eventi in questione 

espressi dalla Presidente della V Municipalità con nota PG/2025/286196 del 27 marzo 

2025 seguente alla seduta della Giunta Muicipale del 26 marzo 2025. 

Considerato  

Che la tradizionale Via Crucis interparrocchiale prevista per il giorno venerdì 18 aprile 

2025 e la "Processione di Gesù Risorto" prevista per il giorno domenica 20 aprile 2025 

e il conseguente afflusso di persone dalle stesse richiamate  potrebbero essere ostacolate 

dalla presenza di gazebo, dehors, tavoli e sedie, autorizzati con normativa vigente su via 

Alessandro Scarlatti e via Luca Giordano.  

Visto 

L’art. 50 e 54 del D.lgs. 18/08/2000 n. 267. 

Sentito 

L’Assessore al Turismo e alle Attività Produttive 

 
Il Dirigente del Servizio SUAP 

dott.ssa Antonietta Rubino 

O R D I N A 

Per consentire il regolare svolgimento della tradizionale Via Crucis interparrocchiale 

prevista per il giorno venerdì 18 aprile 2025 e della "Processione di Gesù Risorto" 

prevista per il giorno domenica 20 aprile 2025 la sospensione dei provvedimenti di 

occupazione di suolo pubblico delle strutture mobili lungo il percorso e la rimozione di 

tavolini e sedie, ubicati all'interno dei dehors fissi di qualsiasi attività commerciale e 

non dalle ore 20.00 sino alle ore 22.30 di venerdì 18 aprile 2025 e dalle ore 11.30 sino 

alle ore 14.00 di domenica 20 aprile 2025 nelle seguenti strade del quartiere Vomero: 

Via Luca Giordano e Via Alessandro Scarlatti. 

Comune di Napoli
Data: 16/04/2025, ORDSI/2025/0000363



 

 

 

AVVISA 

Salvo che il fatto non costituisca reato ai sensi dell’art. 650 c.p., le trasgressioni alla 

presente ordinanza saranno punite con la sanzione amministrativa da € 25,00 a € 500,00 

ai sensi dell’art. 7 bis del D. Lgs n. 267/00, con applicazione delle procedure previste 

dalla legge 21.11.1981 n. 689.  

DISPONE 

che la presente ordinanza:  

1. Venga pubblicata in Albo Pretorio del Comune di Napoli e sul sito web istituzionale 

dell'Ente; 

2. Sia eseguita dal Comando di Polizia Municipale e da chiunque altro cui spetti farla 

osservare  

Avverso il presente atto è ammesso ricorso al T.A.R. entro giorni sessanta dalla data di 

pubblicazione ovvero ricorso al Presidente della Repubblica entro il termine di 120 

giorni.  

          Il Sindaco 

         Gaetano Manfredi 

 

 
La firma, in formato digitale, è stata apposta sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 del D.lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. 

(CAD). La presente disposizione è conservata in originale negli archivi informatici del Comune di Napoli, ai sensi dell'art.22 del 

D.lgs. 82/2005. 

Ai sensi del Regolamento per la Protezione dei Dati Personali (Regolamento UE 2016/679 o GDPR), si rappresenta che 

l’Ordinanza Sindacale di cui all’oggetto non contiene dati personali. 

Comune di Napoli
Data: 16/04/2025, ORDSI/2025/0000363


		2025-04-16T07:36:24+0000
	Rubino Antonietta


		2025-04-16T12:41:41+0000
	Gaetano MANFREDI




